令和元年 ６月 吉 日

会 員 各 位

（公社）全国上下水道コンサルタント協会東北支部

                      支 部 長  髙 橋   郁

（公 印 省 略）

令和元年度 水コン協東北支部 技術講習会（本部提案型）について（ご案内）

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

日頃から（公社）全国上下水道コンサルタント協会の活動に対しまして、ご理解とご協力を頂

きますこと、深く感謝申し上げます。

 さて、平成28年4月に国土交通省から「雨水管理総合計画策定ガイドライン」(案)が公表され、

平成28年度には「新たな雨水管理計画策定手法に関する調査検討会」を経て平成29年 7月にこ

のガイドラインが増強改訂されました。水コン協では、このガイドラインをもとに「雨水管理総

合計画」を作成するための技術者向けのマニュアルを作成しました。本講習会ではこの内容を解

説します。また、上水道の分野においては、厚生労働省が昨年12 月の改正水道法の成立を受けて、

水道の基盤を強化するための基本方針策定の動きや、広域連携、官民連携への取り組みを進めてお

り、水コン協では、国の施策による多様な課題検討に対応するため、水道の設計等業務委託歩掛

を改訂し、4つの歩掛の新設と1つの歩掛の改訂を行いました。本講習会ではこれについての作成

経緯や歩掛内容を解説します。

ご多忙中とは存じますが、多数ご参加下さいますようご案内申し上げます。

記

 １．開催日時   令和元年 ７月２日（火）       13:20 ～ 16:30（受付13:00～13：20）

２．開催場所   宮城県民会館（東京エレクトロンホ－ル宮城） ６階 ６０１会議室

（別添案内図 参照）

３． 講習内容

① 開会挨拶                                  13:20～13:30

② 講  習

 1）「下水道雨水管理総合計画策定マニュアル（仮称）の解説」

                   13:30 ～14:50

講師：水コン協技術・研修委員会 委員

株式会社 東京設計事務所

      執行役員 東京支社下水道グループマネージャー

                 古屋敷 直文 様

2) － 休   憩 （10分間）－          14:50 ～15:00

3）「設計等業務委託積算歩掛(案)(水道)(平成30年度改訂版)の解説」

                    15:00 ～16:00

講師：水コン協 上水道員会 上水道小委員会 委員

株式会社 日水コン

       事業統括本部 事業戦略部 担当部長

                           福原 勝 様

   4）  質疑応答（全体）                            16:00 ～16:20

③  閉会挨拶                                16:20 ～16:30

４．参加費   会員・自治体関係者：無料、 非会員：2,000円

  ５．申込方法  参加ご希望の方は別紙の申込書に必要事項を記入の上、ＦＡＸでお申込み下さい。

 ６．申込期限    令和元年 ６月２１日（金）

７．申込先     公益社団法人 全国上下水道コンサルタント協会 東北支部

              申込み受付事務担当 宛 〔（株）東京設計事務所内 内 〕

                                    (Tel) 022-261-1833  (Fax)  022-222-7797

注１） 当講習会について、水コン協継続教育（CPD）プログラムの受講証明書の発行に向け

て申請・手続き中です。

注２）会場内は全館禁煙となっていますのでご留意ください。

   注３） 講習会資料は、事前に各参加会員（申し込み責任者）宛にメ－ル配信いたしますので、

ご面倒をお掛けしますが、当日は各自印刷してご持参下さいますようお願いいたしま

す。

宮城県民会館 ： 東京エレクトロンホ－ル宮城

〒980-0803 仙台市青葉区国分町三丁目３番７号

℡ 022-225-8641    FAX 022-223-8728

交通案内

【ＪＲ仙台駅から】

○タクシー利用の場合：仙台駅西口タクシー乗り場から乗車。（所要時間約７分）

○地下鉄利用の場合：２番線泉中央方面乗車→ 勾当台公園駅下車→出口「公園２」から徒歩３００メートル（所要時間約１５分）

【高速道路ご利用の場合】

１．仙台宮城インターチェンジを「仙台市内」方面へ。

２．二つ目のトンネル出口で二股に分かれた道路を右側へ。（左側でも行けます）

３．トンネル出口すぐの歩道橋の有る交差点を左折。

４．二つ目の信号を右折するとけやき並木の定禅寺通りに出ます。

５．信号を二つ超えたところの左手に東京エレクトロンホール宮城があります。

令和元年度 技術講習会 参加申込書（会員用）

 (公社)全国上下水道コンサルタント協会東北支部

      申込み受付事務担当  宛

        （ＦＡＸ）０２２－２２２－７７９７

        （株）東京設計事務所 東北支社内

        ※ＦＡＸ番号は、お間違えの無いようご注意下さい。

申込み日： 令和元年 ６月    日

会  社  名

申 込 責 任 者 名

連 絡 先

【資料配信先】

電話番号

FAX番号

ﾒ-ﾙｱﾄﾞﾚｽ

【必須】

令和元年 ７月２日（火）の講習会参加者は以下のとおりです。

NO. 所 属 部 所 役 職 名 参 加 者 氏 名

１

２

３

４

５

    申込者数が５名を越える場合は、申込み書を複写の上、追加記入をお願いいたします。

  参 加 費    会員・自治体関係者 ： 無  料

           非会員       ： 2,000円

  申 込 期 限    令和元年６月２１日（金）

注1） ご記入いただきました個人情報につきましては、当講習会についてのみ使用するとともに適

切に管理、保護し、目的外に使用しません。

注2） 講習会資料は、事前に各参加会員（申し込み責任者の上記アドレス宛）にメ－ル配信いたしま

すので、ご面倒をお掛けしますが、当日は各自印刷してご持参いただけるよう、お手配下さい

ますようお願いいたします。

資料配信は６月２７日（木）を予定しています。直前配信となり申し訳ありませんが、よろしくお願

いいたします。